

131/3499 DRS IV. 3. 2/3499 60

## Konferencya stronnictw niepodległościowych zab. rosyjskiego.

Dnia 30-go i 31-go maja r. b. zebrali się delegaci następujących stronnictw:

Konfederacyi Narodowej Polskiej, obejmującej Narodowy Związek Robotniczy, Narodowy Związek Chłopski i Związek Niepodległości, Polskiej Partyi Socjalistycznej, Związku Chłopskiego, Związku Państwowości Polskiej.

Po dyskusyi, w której ujawniła się zgodność poglądów wszystkich uczestników na naczelne zadania chwili dziejowej — zostały powzięte następujące uchwały:

Opierając się na głębokiem przeświadczeniu, że naczelne zadanie obecnej chwili dziejowej — walka o niepodległe państwo polskie — wymaga ścisłego współdziałania wszystkich stronnictw niepodległościowych zaboru rosyjskiego następujące organizacje (Konfederacya Narodowa Polska, P. P. S., Związek Chłopski i Związek Państwowości Polskiej) postanowiły stworzyć

### Zjednoczenie Stronnictw Niepodległościowych zaboru rosyjskiego.

Zadaniem Zjednoczenia jest:

Kierowanie opinią polityczną zaboru rosyjskiego i skonsolidowanie wysiłków dla wyzyskania wojny obecnej celem utworzenia Państwa Polskiego. Czynne poparcie i pomnożenie wojsk polskich, walczących przeciw Rosyi. Prowadzenie wszelkiej akcji politycznej w zakresie wspólnych zadań Zjednoczenia.

Stronnictwa, wchodzące w skład Zjednoczenia, zachowują w pełni swój program, odrębność swych organizacji i sposobu agitacji. W tej swojej pracy kierują się jednak stałą myślą o wspólnym interesie walki o niepodległość — co powinno być naczelnym i przewodnim nakazem w akcji — i unikają sporów i walk pomiędzy sobą.

Zasadami porozumienia były punkty następujące:

I. Legiony Polskie, walczące przeciwko Rosyi, uznajemy za kadry armii polskiej.

II.

III. Zjednoczenie popiera solidarnie akcję N. K. N., zmierzającą do zwiększenia siły Legionów Polskich, akcję niesienia pomocy Królestwu Polskiemu oraz akcję dyplomatyczną, prowadzoną w duchu niepodległościowym.

IV. Zjednoczenie nie wytwarza z Naczelnym Komitetem Narodowym ogólnonarodowej organizacji bez porozumienia się ze stronnictwami niepodległościowymi w Warszawie.

V. Witając z radością zbliżenie, które nastąpiło pomiędzy Konfederacją Polską a Unią Lewicy w Warszawie — Zjednoczenie wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie nastąpi połączenie obu tych ciał celem utrwalenia jednolitej i wspólnej akcji niepodległościowej po obu stronach linii bojowej.

D. 1 czerwca 1915.

Zjednoczenie Stronnictw Niepodległościowych.

**Wskazanie kierunków działalności i zadań**

Data 30-go i 31-go maja r. b. zebrali się delegaci nastę-  
pniejszych stronnictw:  
Komitetu Narodowej Partii Robotniczej, obejmującej Narodowy  
Związek Robotniczy, Narodowy Związek Chłopski i Związek Nie-  
podległości, Polskiej Partii Socjalistycznej, Związek Chlop-  
ski, Związek Państwowości Polskiej.  
Po dyskusji w której ujawniła się zgodność poglądów  
wszystkich uczestników na następujące zadania chwili dzisiejszej —  
zostały powzięte następujące uchwały:  
Opiniując się na głosykiem przedkładanym, że niniejsze  
zadanie obecnej chwili dzisiejszej — walka o niepodległość państwo-  
wość — wymaga ścisłego współdziałania wszystkich stronnictw  
niepodległościowych zaboru rosyjskiego, następujące organizacje  
(Komitet Narodowej Partii Robotniczej, P. P. S., Związek Chłopski i Zwią-  
zek Państwowości Polskiej) postanowiły stworzyć  
**Zjednoczenie Stronnictw Niepodległościowych zaboru**

**rosyjskiego.**  
Zadaniem Zjednoczenia jest:  
Kierowanie ogólną polityką zaboru rosyjskiego i skona-  
lidowanie wysiłków dla wyzwolenia wojny obecnej celem utwo-  
rzenia Państwa Polskiego. Ojczyzna, poparcie i pomnożenie wojsk  
polskich, walczących przeciw Rosji. Prowadzenie wszelkich akcji  
politycznej w zakresie współnych zadań Zjednoczenia.  
Stronictwa, wchodzące w skład Zjednoczenia, zachowują  
w pełni swój program, odróżniając się od innych organizacji i sposobu  
działania. W tej swojej pracy kierują się jednak stałą myślą o wspól-  
nym interesie walki o niepodległość — co powinno być naszym i prze-  
wodnim nakazem w akcji — i unikają sporów i walk pomiędzy sobą.  
Zasadami porożniczenia były następujące:  
I. Regiony Polskie, walczące przeciwko Rosji, uznajemy  
za kadrę armii polskiej.

II.  
III. Zjednoczenie posiada solidarne akcje N. K. N. zmie-  
rzące do zwiększenia siły Regionów Polskich, akcji nieustannie po-  
mocy Kościołowi Polakom, oraz akcji dyplomatycznej, prowadzo-  
nej w duchu niepodległościowym.

IV. Zjednoczenie nie wytworzy z niezależnym Komitetem  
Narodowym ogólnonarodowej organizacji bez porozumienia się  
ze stronnictwami niepodległościowymi w Warszawie.

V. Wskazując zadania zbliżone, które nastąpiły Komisji  
Komitetu Narodowej Partii Robotniczej a. Unii Lewicy w Warszawie — Zjednocze-  
nie wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie nastąpi połączenie  
oba tych ciał celem utworzenia jednolitej i wspólnej akcji niepo-  
dległościowej po obu stronach linii bojowej.